

Số 136 - KH/HNDT

Đồng Nai, ngày 19 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/HNDTW ngày 07/6/2006 của BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (khóa IV) về đẩy mạnh công tác khoa học và công nghệ của HND Việt Nam trong thời kỳ CNH, HĐH nông nghiệp, nông thôn.

Căn cứ Thông báo số 193-TB/HNDTW ngày 28/7/2020 của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về “Một số hoạt động công tác trọng tâm năm 2021”; Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào nông dân tỉnh năm 2021;

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá kết quả 15 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/HNDTW ngày 07/6/2006 của BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (khóa IV) về đẩy mạnh công tác khoa học và công nghệ của HND Việt Nam trong thời kỳ CNH, HĐH nông nghiệp, nông thôn. Qua đó rút ra những hạn chế, tồn tại và bài học kinh nghiệm, đề ra phương hướng, nhiệm vụ giai đoạn tiếp theo.

- Biểu dương khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/HNDTW; Khích lệ, động viên hội viên, nông dân tiếp tục phát huy sáng tạo, nâng cao trình độ kỹ thuật, kinh nghiệm trong sản xuất và kinh doanh trong thời kỳ CNH, HĐH nông nghiệp, nông thôn.

2. Yêu cầu

Tổ chức Hội nghị tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/HNDTW ngày 07/6/2006 của BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (khóa IV) về đẩy mạnh công tác khoa học và công nghệ của HND Việt Nam trong thời kỳ CNH, HĐH nông nghiệp, nông thôn phải thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
2. Phát biểu khai mạc
3. Báo cáo kết quả 15 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/HNDTW ngày 07/6/2006 của BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (khóa IV) về đẩy mạnh

công tác khoa học và công nghệ của HND Việt Nam trong thời kỳ CNH, HĐH nông nghiệp, nông thôn.

4. Trình chiếu clip các mô hình ứng dụng công nghệ cao tiêu biểu.
4. Tham luận của Hội Nông dân các huyện, thành phố;
6. Phát biểu của lãnh đạo Trung ương Hội Nông dân Việt Nam, Thường trực Tỉnh ủy;
7. Khen thưởng những cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong 15 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/HNDTW ngày 07/6/2006 của BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (khóa IV) về đẩy mạnh công tác khoa học và công nghệ của HND Việt Nam trong thời kỳ CNH, HĐH nông nghiệp, nông thôn.
8. Phát biểu Bế mạc.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

Dự kiến thành phần và số lượng đại biểu tham dự: khoảng 200 đại biểu.
Trong đó:

- Thành phần đại biểu khách mời:
 - + Các Đ/c lãnh đạo Trung ương Hội Nông dân Việt Nam;
 - + Các Đ/c lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND và các Ban đảng Tỉnh ủy;
 - + Đại diện lãnh đạo UBMTTQ, các đoàn thể tỉnh;
 - + Đại diện lãnh đạo các sở, ngành có liên quan;
 - + Đại diện cơ quan báo, đài của tỉnh;
- Cấp huyện: Ủy viên BCH Hội Nông dân tỉnh, Phó Chủ tịch Hội Nông dân các huyện, thị và thành phố Biên Hòa;
 - + Các tập thể và cá nhân được khen thưởng trong 15 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/HNDTW ngày 07/6/2006 của BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (khóa IV) về đẩy mạnh công tác khoa học và công nghệ của HND Việt Nam trong thời kỳ CNH, HĐH nông nghiệp, nông thôn.

IV. THỜI GIAN TỔ CHỨC

- Thời gian: dự kiến trong quý III năm 2021.
- Địa điểm: tại Hội trường Hội Nông dân tỉnh (185 Hà Huy Giáp, Quyết Thắng, Thành phố Biên Hòa, Đồng Nai).

V. KHEN THƯỞNG

1. Hình thức và số lượng khen thưởng

- Hình thức: Giấy khen của Hội Nông dân tỉnh

- Số lượng: 35 tập thể, 55 cá nhân; gồm:
- + Cấp tỉnh: khen thưởng 02 tập thể và 04 cá nhân
- + Cấp huyện: khen thưởng 11 tập thể và 11 cá nhân
- + Cấp cơ sở: khen thưởng 22 tập thể và 40 cá nhân (Mỗi đơn vị giới thiệu 02 tập thể và 3 cá nhân, riêng các đơn vị)

2. Hồ sơ khen thưởng Hồ sơ đề nghị khen thưởng bao gồm:

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố.
- Tổng hợp danh sách đề nghị khen thưởng có xác nhận của Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thành phố.
- Biên bản họp xét Hội đồng thi đua khen thưởng của Hội Nông dân các huyện, thành phố.
- Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân được khen thưởng (khoảng 2-3 trang A4); có xác nhận của chính quyền địa phương và bản báo cáo tóm tắt thành tích.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN:

Kinh phí tổ chức Hội nghị tổng kết thực hiện từ nguồn ngân sách Nhà nước ngoài khoản của đơn vị (*đính kèm phụ lục*).

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Nông dân tỉnh

- Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn Hội Nông dân các huyện, thành triển khai thực hiện và chỉ đạo các Ban, Văn phòng Hội Nông dân tỉnh thực hiện những nội dung sau:

+ Giao Ban Kinh tế - Xã hội: Tham mưu xây dựng Kế hoạch, báo cáo kết quả tổ chức tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/HNDTW ngày 07/6/2006 của BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (khóa IV) về đẩy mạnh công tác khoa học và công nghệ của HND Việt Nam trong thời kỳ CNH, HĐH nông nghiệp, nông thôn; tham mưu nội dung và tổng hợp báo cáo tham luận của các đơn vị.

+ Giao Ban Xây dựng Hội: Quay phim, dựng video clip về các mô hình ứng dụng công nghệ cao trong nông nghiệp, nông thôn.

+ Giao Văn phòng Hội Nông dân tỉnh: Đôn đốc, thực hiện công tác khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc để kịp thời tuyên dương, khen thưởng, đúng quy định; chuẩn bị tài liệu, hội trường, đón tiếp đại biểu và công tác hậu cần khác phục vụ Hội nghị.

2. Hội Nông dân các huyện, thành phố Long Khánh và Biên Hòa

- Xây dựng báo cáo 15 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/HNDTW ngày 07/6/2006 của BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (khóa IV) về đẩy mạnh công tác khoa học và công nghệ của HND Việt Nam trong thời kỳ CNH, HĐH nông nghiệp.

- Lập danh sách và hồ sơ đề nghị khen thưởng theo hướng dẫn (Tờ trình, biểu tổng hợp danh sách đề nghị khen thưởng và tóm tắt thành tích, báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân).

- Phối hợp với Ban Xây dựng Hội chọn các mô hình ứng dụng công nghệ cao tiêu biểu của đơn vị mình để quay phim.

- Bố trí xe đưa đón đại biểu dự Hội nghị tổng kết.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/HNDTW ngày 07/6/2006 của BCH Trung ương Hội Nông dân Việt Nam (khóa IV) về đẩy mạnh công tác khoa học và công nghệ của HND Việt Nam trong thời kỳ CNH, HĐH nông nghiệp.

Nơi nhận:

- Thường trực HND tỉnh;
- HND các huyện, thành phố;
- Các Ban, VP HND tỉnh;
- Lưu KT-XH.



Lê Hữu Thiện